ABSIDA - ἀψίδη, ante a., *Carth.* 43: 261, 8: v. impositio manus.

ABSOLUTIO a censuris, abs. sacramentalis: v. paenitentia 5; in articulo mortis: v. moribundi.

ABSTINENTIA, aliquo cibo vel potu se privare: v. ἀποχή, ἀπέκκεισθαι; a vino et oleo *Tim.* 8: 245, 1; 10: 246, 10 et 17; a sanguine *Ap.* 63: 40, 16 a cibis et sanguine praeparatis *VI* 67: 205, 7; a carnisbus *Anc.* 14: 66, 4; a carne et vino *Ap.* 53: 36, 16. Propter ascesim facienda, in pietate et fide *Gangr.* 2: 90, 3; non propter abominationem *Ap.* 57: 35, 13; 53: 36, 17; *Anc.* 14: 66, 4; quia omnis cibus in se bonus est *Bas.* 28: 128, 8; 86: 159, 24; diebus festis ob scandalum fidelium cibi cum carne cocti saltem contingendi *Anc.* 14: 66, 6; carnes sicut et legumina comedи possunt, distinguendo utile a noxio *Bas.* 86: 160, 5; canis carnium comeditionem extrema necessitas excusat *ibid.*: 160, 11; in quadragesimae sabbatis et dominicis, etsi non ieunetur, tamen abstinentia a carne, ovis et caseo observanda est *VI* 56: 193, 15: v. ieonium, idolothyta, encratitiae.

ABUNDANTIUS - Ἀβουνθάνιος, cons. *Carth.* prooem.: 249, 12.

AKAKIOΣ episc. *Cyr.* 6* 285, 28 app.

AKAINOTOMHTA, sine innovatione *VI* 39: 173, 17.

AKANONIETA, in canone s. scripturae non relati libri: legi in ecclesia prohibentur *Laod.* 59: 154, 5; aliqui tamen privatim a catechumenis legendi *Ath.* 2: 75, 17: v. apocrypha.

ACATHOLICI: v. schismatici, haeretici, Judaei, pagani.
ACCEPTIO personarum in celebratione missae excludenda Bas. 93*: 188, II.

ACCLAMATIO in concilio approbatoria de symbolo Nicaeno non immutando III 7: 61, 15 tit.: v. διαλαλιά.

AKKOTBITA στρωνών, mensas erigere, in ecclesiis vetatur VI 74: 212, 6: v. ἀγάπη, convivia.

ACCUSATIO, accusator: v. κατηγορία, αἰτία, ἔγχητη μέμψις.
1. actio in iudicio II 6: 49, 20; admittere ad accusationem II 6: 49, 18; Greg. 5: 26, 9.

2. Accusatoris honorabilitas: v. ὄπελη γένεσις; dignus fidei sit Theoph. 9: 269, 20; Ap. 74: 45, 11; de eius persona non inquirendum, si de propria causa agit Carth. 19: 236, 3; 129: 403, 19; in causis privatis nec persona, nec religio accusatoris est disquirenda II 6: 50, 7. Accusatores nequeunt esse, nisi in propriis causis: haeretici Ap. 75: 46, 11; servi, liberti, infames et a lege exclusi, haeretici, pagani et Judaei Carth. 129: 403, 9; haeretici, excommunicati et depositi, accusati nondum a crimine insolentes declarati II 6: 51, 6 et 12; Carth. 8: 222, 8; 19: 236, 3; 128: 402, 20.

3. Accusatio documentis productis probanda a Carth. 133: 406, 8; disquisito diligenter peragenda, non ex rumoribus et obtrectionibus Theoph. 6: 267, 17; testibus fide dignis adhibitis Theoph. 9: 269, 22; Bas. 92: 186, 16: v. testes, iudicia. Crimina plurima obiciens, si primum non probaverit, ad caetera non admittatur Carth. 130: 404, 6.